
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA 

AREA ORGANIZZATIVA 

OGGETTO Aggiudicazione definitiva servizio di pulizia locali Ente.   

 

DETERMINA N° 34 del 16/10/2017 

IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

Premesso  

- che con determina n. 30 del 6/09/2017 è stata indetta una gara, mediante procedura negoziata 

senza bando, ai sensi del comma 2 lett. b dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 da esperire tramite il 

MEPA del portale Consip per l’affidamento del servizio di  pulizia della sede dello IACP di 

Siracusa per un l’importo a base d’asta di € 69.326,00 oltre IVA e comprensivo degli oneri per 

la sicurezza di € 880,00; 

- che il criterio di aggiudicazione stabilito era quello del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 

comma 4 lett. b del D. Lgs. 50/2016; 

- che dal verbale di gara del 3/10/2017 si evince che il prezzo più basso è stato offerto dalla 

ditta Multiservice s.r.l.s. con sede ad Augusta  via G. Di Vittorio 3,  la quale ha offerto €. 

46.236,00, al netto degli oneri per la sicurezza, pari al 32,4489% di ribasso; 

- che il superiore ribasso, a seguito della procedura per il calcolo dell’anomalia dell’offerta  

della lettera B) dell’art. 97 del D. Lgs. 50/2016, è risultata anomala e pertanto sottoposta a 

verifica con nota del responsabile unico del procedimento del 4/10/2017 prot. n. 10493; 

Considerato 

- che con la nota del 13/10/2017 prot. 10718 la Multiservice s.r.l.s. ha fornito le motivazioni per 

giustificare l’offerta presentata per la gara in questione; 

- che il responsabile unico del procedimento in data 16/10/2017 con nota prot. 10746  ha 

ritenuto idonee le motivazioni fornite della Multiservice srls, valutando conseguentemente il 

prezzo offerto adeguato per l’espletamento del servizio; 

Preso atto  

- che  l’accertamento del requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D Lgs. 50/2016, 

nonché quelli di carattere professionale hanno dato esito positivo; 

- che la ditta è risultata  in regola anche  con la certificazione contributiva (durc); 



- che occorre impegnare al capitolo 57 del bilancio dell’Ente l’importo di €  46.236,00 +  € 880,00 

quali oneri per la sicurezza   oltre IVA suddiviso negli esercizi 2017, 2018 e 2019, per i mesi di 

competenza, per il periodo 1/11/2017 31/10/2019; 

Visto  

- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- il regolamento dell’Ente per la acquisizione in economia di lavori, beni e servizi; 

tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

1) di aggiudicare definitivamente, per i motivi in premessa indicati, alla ditta Multiservice  

s.r.l.s. , con sede legale a Augusta via G. Di Vittorio 3 partita IVA 01827360890, il servizio 

di pulizia della sede dello IACP di Siracusa per un periodo di anni due, dall’1/11/2017 al 

31/10/2019, per un importo di € 47.116,00 oltre IVA e comprensivo degli oneri per la 

sicurezza; 

2) di impegnare al cap. 57 l’importo di € 47.116,00 oltre IVA nel bilancio dell’Ente nel 

seguente modo: 

- €. 4.790,14 per l’esercizio 2017; 

- €. 28.740,84 per l’esercizio 2018; 

- €. 23.950,70 per l’esercizio 2019; 

3) di provvedere alla stipula del contratto ai sensi del comma 10 lett. b dell’art. 32 del D. Lgs. 

50/2016. 

F.TO IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

                 (Dott. Marco Cannarella) 
 

 


